
1 

 

SEZNAM 

POVINNÉHO A DOPORUČENÉHO VYBAVENÍ ÚČASTNÍKA 

DOKLADY: kopie kartičky pojišťovny, průkazka na pražskou dopravu (pokud ji účastník vlastní) 

nebo další způsob prokázání nároku slevy na přepravu PID (viz Příloha 1), pokud je 

to z Vaší strany možné – pokud ne, budeme dětem kupovat jízdenky 

VÝSTROJ: batoh na výlety, lahev na pití, psací a kreslící potřeby, blok, repelent, sluneční 

brýle, opalovací krém, baterka 

OBLEČENÍ:  uzavřená obuv do laboratoře, oblečení vhodné do laboratoře (BAVLNĚNÉ dlouhé 

kalhoty, BAVLNĚNÉ triko s dlouhým rukávem a malým výstřihem – NE ze 

syntetických materiálů), pevná turistická/sportovní obuv (ideálně nepromokavá), 

volná letní obuv, ponožky, spodní prádlo, oblečení na běžné nošení do města, 

oblečení na kolej – pohodové, pyžamo, nepromokavá bunda nebo bunda 

a pláštěnka, mikina, pokrývka hlavy (kšiltovka, šátek, klobouk)  

HYGIENICKÉ POTŘEBY: mýdlo/sprchový gel, šampon, zubní pasta s kartáčkem, hřeben, 

ručník 

DALŠÍ MOŽNÉ VYBAVENÍ:   kniha, hudební nástroje všeho druhu, společenské hry 

KAPESNÉ:    dle Vašeho uvážení (je plánován jeden celodenní výlet)  

LÉKY:    pokud Vaše dítě užívá pravidelně či při obtížích – podepsané! 

V souladu se všeobecnými podmínkami účasti na Letním vědeckém táboře připomínáme zákaz 

používání digitálních přehrávačů a používání mobilních telefonů v době společných aktivit, pokud 

to není součástí hry. Nedoporučujeme je dávat dětem s sebou na tábor. Za případné ztráty 

neručíme.  

 

 

  



2 

Příloha 1 Jak prokázat nárok slevy na přepravu PID 

PŘEPRAVA ZA 0 KČ V PRAZE 

Stav k 23 . 2 .2024 

 

Pro některé tarifní kategorie je nutné prokázat nárok na přepravu za 0 Kč zvláštním 

způsobem – buď pomocí aplikace nahrané v systému PID Lítačka, nebo pomocí 

speciálního průkazu PID. Konkrétně jde o následující kategorie: 

 Dítě od 6 do 10 let – věk se neprokazuje, s výjimkou vlaků 

 Dítě od 10 do 15 let – stačí předepsaným způsobem prokázat věk, s výjimkou vlaků 

 Senior od 65 let – stačí předepsaným způsobem prokázat věk, s výjimkou vlaků 

 Doprovod dítěte do 3 let – pouze průkaz PID, občanský průkaz nebo cestovní pas 

(není elektronická varianta) 

Zvláštní jízdné za 0 Kč pro tyto kategorie je poskytováno pouze na území Prahy 

(pasmá P, 0, B) a nelze je využít ve vnějších pásmech v Regionu. Průkaz Dítě 6-

15 let a průkaz Senior 65+ let lze v Regionu využít k prokázání věku za účelem 

získání zvýhodněného jízdného. 

PID Lítačka (elektronická aplikace) 

V Systému PID Lítačka je možné jako identifikující průkaz použít některou 

z následujících čipových karet: 

 Kartu Lítačka (podrobnosti viz níže) 

 In Kartu ČD (vydávají České dráhy, a.s., lze objednat u pokladní přepážky nebo v e-

shopu) 

 Bezkontaktní platební kartu (lze použít karty VISA i MasterCard) 

Jak získat kartu Lítačka? 

Kartu Lítačka vydává hlavní město Praha, lze ji objednat online nebo na kontaktních 

místech. Karta je vyhotovena do dvou týdnů. Vybraná kontaktní místa umožňují též 

expresní vydání karty na počkání. Kartu je možné vyzvednout na pobočce, nebo 

zaslat poštou. Vydání karty je zpoplatněno. 

 

 

 

 

 

https://pid.cz/slevy/
https://pid.cz/slevy/
http://www.pidlitacka.cz/
https://pid.cz/kontakty/prodejni-mista/?filter=cipovekarty
https://pid.cz/kontakty/prodejni-mista/?filter=cipovekarty


3 

Jak získat slevovou aplikaci? 

Samotná karta ještě není průkazem k bezplatné přepravě. Pro tento účel je nutné 

zakoupit příslušnou aplikaci nahrávanou do systému PID Lítačka na kontaktním 

místě. 

 
Cena 

Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného pro dítě od 6 do 15 let 60 Kč 

Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného pro seniora od 65 let 60 Kč 

Průkaz PID 

K vydání průkazu PID je potřeba doložit věk občanským průkazem (u dětí rodným 

listem). Je potřeba fotografie 4,5 × 3,5 cm (ne starší než 1 rok). Průkaz lze vyřídit na 

některém z předprodejních míst dopravního podniku ve stanicích metra. Seznam 

průkazů shrnuje následující tabulka: 

Průkaz Cena 

Průkaz „Dítě 6-15“ 60 Kč 

Průkaz „Senior 65+“ 60 Kč 

Průkaz „Dítě do 3 let“ 60 Kč 

 

ZDROJ: Přeprava za 0 Kč v Praze | Pražská integrovaná doprava (pid.cz)  

 

 

https://pid.cz/kontakty/prodejni-mista/?filter=elkupony
https://pid.cz/kontakty/prodejni-mista/?filter=elkupony
https://pid.cz/kontakty/prodejni-mista/?filter=prukazkypid
https://pid.cz/tarifni-pojmy/preprava-za-0-kc-v-praze/

